DPK PKPP 06

2-01dDf o\~2 H.‘;\//LT
o7 200320 (5"

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDKER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

\8

DATE/A:

23/07/2015

REFERENC-E:

AKK- DPK- DPKPP - 03-03/1511/15

z. Arton BERISHA

PER/ZA/TO: Udhéheggs i Divizionit t& Prokurimit — Ministria e
Administratés Publike
z. Fitim SADIKU
CC: Sekretar i Pérgjithshém - Ministria e Administratés
Publike , i
Fasan PRETENT. Ty L
NeALOlBRON: Drejtor i Agj encim%rrupsionit

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Opinion lidhur me tenderin:

Drejtésisé

“Mirémbajtja higjienike dhe teknike e Pallatit te

I nderuar z. BERISHA,

N& mbéshtetje t&€ nenit 5 paragrafi 1 nén paragrafi 1.12 t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné
Kundér Korrupsionit dhe nenit 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.6 t€ Ligjit nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, lidhur me Tenderin:
“Mirémbajtja higjienike dhe teknike e Pallatit te Drejtésis€” — Ri Tender , me numér prokurimi:
202/15/005/211, Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kété:

OPINION

N¢ lidhje me Tenderin Publik “Mirémbajtja higjienike dhe teknike e Pallatit te Drejtésis€” — Ri
Tender , me numér prokurimi: 202/15/005/211, né ményré g€ t&€ procedohet né€ pajtim me
dispozitat pérkatése t€ Ligjit nr. 04-L/042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Autoriteti Kontraktues Ministria ¢ Administratés Publike, bazuar né nevojén e saj pér shérbimet
e mirémbajtjes s¢ Pallatit t& Drejtésisé, ka paraparé aktivitet prokurimi me Procedur€ t€ Hapur.
Ky aktivitet prokurimi &shté shpallur mé daté: 21/05/2015 né Komisionin Rregullativ t&
Prokurimit Publik.

Agjencia Kundér Korrupsion mé daté 08/06/2015 ka hapur kété rast si rast pér trajtim dhe mé
daté 12/06/2015 Agjencia ka njoftuar Autoritetin Kontraktues Ministriné e Administratés Publike
pér pjesémarrje né monitorim t& vler€simit t& ofertave.

Né pérputhje me misionin toné, ne si Agjenci, mé daté 13/07/2015, 14/07/2015 dhe 16/07/2015
kemi marré pjesé né Komisionin e Vlerésimit, né cilésiné e monitoruesit dhe kemi konstatuar se
né garé pér kété tender kané gené nénté Operator Ekonomik. Gjaté monitorimit t€ punés sé
komisionit dhe shqyrtimit t¢ dokumentacionit pérkatés, Agjencia ka konstatuar se tre nga
Operatorét Ekonomik jané cilésuar si t& pérgjegjshém nga Komisioni i Vlerésimit t& Ofertave

Agjencia Kundér Korrupsion, me ané t&€ kétij Opinioni rekomandon Autoritetin Kontraktues qé
né€ vazhdoj me procedurat tutje n€ pajtim me ligjin e Prokurimit Publik.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjenciné pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt !
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